
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 21/2016-CCCD/FUNECE 
(17 de novembro de 2016) 

 

 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de isenção de inscrição para a 

XIX Seleção Pública para Professor Visitante da 

FUNECE  

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

14/2016-FUNECE, de 25 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, 

de 27 de outubro de 2016, que regulamenta a XIX Seleção Pública para Professor 

Visitante da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no anexo único deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida 

Seleção Pública.  

 

Fortaleza, 17 de novembro de 2016. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

 



Página 2 de 2 

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 21/2016-
CCCD/FUNECE 

(17 de novembro de 2016) 
 

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas) para a XIX Seleção Pública para Professor 

Visitante da FUNECE  

 
Pedido Nome Resultado 

004 ANDREA MOURA DA COSTA SOUZA DEFERIDO 

 

••• ••• ••• 


